Itapipoca 2V

0101

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado da Inexigibilidade de Licitação nQ 24.11.02-PI, referente
ao Processo Administrativo nQ 00011.20240502/0001-82, o(a) 	Sr(a). VANESSA
KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA, ORDENADORA DE DESPESAS) da(o) FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n2  14.133 de 1Q de
abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns),
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

• RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

- RN AN ARAÚJO MOURA

1 te," Decriçâo

LOCACAO DE IMOVEL.
(PO

Marca Qtd. 	Und. 	- Rei. 	V. t nu. 	X. 1 ot.il

12.0 	MES 	2000.00 	2.000.00 	74000.00

[otai 	 R$ 24.000,00

Adjudicado para RYAN ARAÚJO MOURA inscrita no CPF/MF N2 051.989.313-14, pelo
melhor valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), em 15/05/2024.

assinado eletronicamente
VANESSA KELRV MONTENEGRO DE OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS
MATRICULA N° PORTARIA

O itopipoca.Ce.gov.br 	© f /prefeiturodei-topipoca  te (88) 3631-5950

SSÍ 	S

M ASSINATURAS

o

M.tNAQQ DCITAtMCNTÍ PO

OQNCCøtA tÇ CÇ SD% ÇM

r.n l&')Ø3 	n&n'* £oç$o øIcd. Ovia.
A À,tcde deite flcnnnio 	4
W cansdls *G'tans3 Ac*itp
- 	c.a.M. p U G't•ud• 01 	o Ide
t:f'sltietu. tt,t &onD6,jtat('/

inb.wiado o cõdqcc 40S504*44 1

I?uaA O

5[ta P
t
 ;pQ9 Z0)

0103 	:3

0/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO NQ 24.11.02-PI

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a).
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da
lei nQ 14.133 de 1Q de abril de 2021. HOMOLOGA a adjudicação da inexigibilidade
de licitação nQ 24.11.02-PI, referente ao Processo Administrativo n
00011.2024050210001-82.

o 	 RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 031.989.313-14 - RYAN ARACJO MOURA

Nem

l)i-s uíçao 	Ma. co 	Qtd. 	Und. 	Ref. 	V. tnit. 	X. 101.11

LOCACAO DE IMOVEL.
(PF)

12.0 	MES 	7000.00 	2.000.00 	24.000.00

Total 	 R$ 24.000,00

Homologado para RYAN ARAÚJO MOURA inscrita no CPF/MF N 051389.313-14, pelo melhor valor de RS
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), em 15/05/2024.

assinado eletronicamente
- 	 VANESSA KELRV MONTENEGRO DE OLIVEIRA

9 	 ORDENADORA DE DESPESAS

¶ MATRICULA N° PORTARIA
o

- o

O itapipoca.ce.gov.br  © f /preteiturodeitopipoca te (88) 3631-5950

ASSINATURAS

à&çpiaDQ DCITAO4NW pca
- Wy Mr d OSt
CglX NAOLA OÇ DEsPESAS

O" IÇR/)O2. r#o"ns POINO cScaI dø
A *A*n!t 	d.,t. 	tflrb) P4
te cc&ri 1Or'!an$ C*'Te

QOO* c.j ICSa?40 05*1.
r:aj:nçe.u., X-Itcbu1*nt,c4,f
iitnn.ad* O cóagcc lhE .064-SUE 1

OD

0105 °

•-._n_fl fl AMOS

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE ELETRÕNICA N2 24.11.02-Pl

PROCESSO ADMINISTRATIVO NQ 00011.20240502/0001-82

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação
direta de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do
fornecedor/prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços, vez que a
proponente apresentou a proposta mais vantajosa;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos
que comprovam que o contratado preenche os requisitos de habilitação e
qualificação mínima necessária para celebrar o contrato, conforme preconizado no
inciso V do artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que a JUSTIFICTIVA apresentada pela Comissão de
Contratação que prevê que a Inexigibilidade Eletrônica de Licitação está em
conformidade com o Art. 74, V da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2021, Art. 74.

inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:
E ... ] V - aquisição ou locação de imóvel cujas características de instalações e de
localização tornem necessária sua escolha.,

CONSIDERANDO que o processo de contratação direta foi conduzido em
estrita conformidade com o Art. 75, § 32 da Lei n2  14.133/2021, o qual enfatiza a
importância de transparência e competitividade através da publicação de avisos em
sítio eletrônico oficial do órgão, visando atrair propostas competitivas mesmo em
cenários de limitada competição;

CONSIDERANDO que a seleção do fornecedor foi realizada com base numa
análise detalhada que confirmou a proposta mais vantajosa para a administração
pública, cumprindo os princípios de economicidade, eficiência e adequação às
necessidades do órgão, conforme demonstrado pelas justificações robustas e

E 	 documentação completa apresentadas no processo;

8
CONSIDERANDO que, apesar da presença de um único proponente, o

processo não foi comprometido em sua integridade ou objetividade, assegurando
que todas as etapas foram transparentes e que a oferta selecionada estava
alinhada com os preços de mercado e os interesses públicos;

CONSIDERANDO que a adjudicação e homologação do contrato estão de
.. 	acordo com os requisitos legais estabelecidos no inciso VIII do Art. 12 da Lei n2

14.133/2021, que exige a autorização da autoridade competente para a conclusão
EE 	tE 	do processo de contratação;

o

O itapipoca.ce.gov.br 	@ f /prefeituradeitopipoca Ç (88) 3631-5950

o

zc,  AMOS

CC 06

AUTORIZO a Inexigibilidade Eletrônica de Licitação n2 24.11.02-PI,

nos termos descritas abaixa:

OBJETO A SER CONTRATADO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO
PROVISÓRIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE IPÚ MAZAGÃO.

PROPONENTE:RYAN ARAÚJO MOURA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

VALOR TOTAL: R$ R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

Diante do exposto, o(a) ORDENADORA DE DESPESAS, RATIFICA a
INEXIGIBILIDADE ELETRÕNICA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 74, V da Lei n9

14.133/2021.

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público
em sítio eletrônico oficial, este ato e o extrato decorrente do contrato, em

atendimento aos preceitos estabelecidos no artigo 72, parágrafo único da Lei
14.133 de 1 de abril de 2021.

Itapipoca/CE, 15 de maio de 2024

assinado eletronicamente

VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA
OROENADORA DE DESPESAS
MATRICULA N° PORTARIA

O itapipoca.ce.gov.br 	© 4 /prefeituradeitapipoca Ç (88) 3631-5950

ASSINATURAS 1 eVó,107

1

ASÇNADOO,TAMtNTT DOO

OOO(tA00044 0€ 0€ ÇOÇ ÇAS

(nl5flVfl?S coq#..-.r.fleo.c.Id. fl.a.I..
A IAInl*SS deti. flor r.efl4O ØGO€4*
— co.t-1. SØØIt*41O 1
do*øuc.4tM PIta uO%OdI ai ICIIIIO O ad.
wJMnatun ttIÇtQ'nhi4tn,Cp
kr..w o cõdla 2R. 300

1.

o